
PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2021 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 29.09.2021 r. 

XXXVI sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 29 września 2021 r. w sali posiedzeń urzędu 

gminy w Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1518 , 

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXXVI sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXVI Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Zbiczno . 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 

2021. 



9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2021-2030. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach Zbiczno i 

części Żmijewka. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Zbiczno w skład 

członków Rady Brodnickiego Parku Krajobrazowego. 

12.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/143/2020 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 23 marca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zbiczno. 

13.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/142/2020 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 23 marca 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Zbiczno. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zbiczno. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Zbiczno w drodze przetargu. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającą uchwałę w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy. 

17.  Uzupełnienie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbiczno. 

18.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

19.  Uzupełnienie składu osobowego Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy 

Zbiczno. 

20.  Uzupełnienie składu osobowego Komisji Oświaty Rady Gminy Zbiczno. 

21.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji 

Rady Gminy Zbiczno. 

22.  Podjęcie stanowiska w sprawie cen wywoławczych sprzedaży nieruchomości. 

23.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

24.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 



25.  Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady po odczytaniu porządku obrad, przystąpił do przyjęcia protokołu z 

XXXV Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Komisji 

Finansowo-Budżetowej , Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Kolejno głos zabrał Radny Mariusz Jakubowski. Odniósł się do projektu wykonania remontu 

w świetlicy wiejskiej w Cichem. Następie Wójt Gminy zabrała głos. Wynikła dyskusja w tej 

sprawie. Przebieg dyskusji dostępny w relacji audio-wizualnej na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej. 

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2021 . 

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 



Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2021-2030. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach Zbiczno i części 

Żmijewka- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Zbiczno w skład 

członków Rady Brodnickiego Parku Krajobrazowego- treść uchwały odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Sekretarz Gminy Mariusz Klonowski  zabrał głos w tej sprawie i udzielił wyjaśnień. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 



Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/143/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 

marca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zbiczno. 

Głos w tej sprawie zabrała kierownik GKB Marzena Kłosińska i udzieliła wyjaśnień. Wynikła 

krótka dyskusja, w której głos zabrał Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy. 

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/142/2020 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 

marca 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbiczno-treść uchwały 

odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 



Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. Wyjaśnień udzieliła Wójt Gminy. 

Do dyskusji włączył się Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad.15 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Zbiczno w drodze przetargu. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. 

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad.16 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego zmieniającą uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Doliny Drwęcy 

Sekretarz Gminy zabrał głos w tej sprawie i udzielił wyjaśnień. Kolejno głos zabrał 

Przewodniczący Rady. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 



Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Rada jednogłośnie zaopiniowała projekt negatywnie. 

Ad.17 

Przystąpiono do uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej: 

Uzupełnienie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i udzielił wyjaśnień co do konieczności 

uzupełnienia składu komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Krzyżanowski zgłosił kandydaturę 

Radnego Pana Jana Piotrowskiego. 

Radny Jan Piotrowski wyraził zgodę. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie poprzez 

podniesienie ręki. 

Rada jednogłośnie przyjęła kandydaturę Radnego Jana Piotrowskiego. 

Ad.18 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej -treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad.19 

Przystąpiono do uzupełnienia składu osobowego Komisji Finansowo-Budżetowej: 

Uzupełnienie składu osobowego Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i udzielił wyjaśnień co do konieczności 

uzupełnienia składu komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Mariusz Jakubowski zgłosił 

kandydaturę Radnego Pana Tomasza Wiśniewskiego. 



Radny Tomasz Wiśniewski wyraził zgodę. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

Ad.20 

Przystąpiono do uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty: 

Uzupełnienie składu osobowego Komisji Oświaty Rady Gminy Zbiczno 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Wioletta Ostrowska zgłosiła kandydaturę Radnego Pana 

Jana Piotrowskiego. 

Radny Jan Piotrowski wyraził zgodę. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

Ad.21 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady 

Gminy Zbiczno-treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań 

nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Ad.22 

Przystąpiono do podjęcia stanowiska: 

Podjęcie stanowiska w sprawie cen wywoławczych sprzedaży nieruchomości. 

Wyjaśnień udzieliła Wójt Gminy. Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniach 

komisji ustalono pozostawienie tej samej kwoty co poprzednio czyli 22.000,00 tysiące złotych 

brutto za m2 działki w miejscowości Robotno-Fitowo. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 15 radnych) i zarządził głosowanie poprzez 

podniesienie ręki. 

Rada jednogłośnie przyjęła stanowisko  

Ad.23 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Głos zabrała Radna Barbara Hartka odnosząc się w sprawie przedszkoli na terenie gminy.  



Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady, Wójt Gminy oraz Sekretarz Mariusz 

Klonowski. 

Kolejno głos zabrał Radny Wiesław Rutecki. Odniósł się w sprawie planowania 

przyszłorocznego budżetu gminy. Poprosił o stworzenie zestawienia wykonanych inwestycji 

na terenie gminy podczas trwania obecnej  kadencji Rady. 

Następnie głos zabrała Pani Sołtys Regina Treder. Poprosiła o pomalowanie pasów na ul. 

Szosa Brodnicka. Do wypowiedzi odniosła się Wójt Gminy. 

Kolejno głos zabrała Pani Sołtys Barbara Wiśniewska. Odniosła się do wcześniejszej dyskusji 

na temat remontu świetlicy wiejskiej oraz inwestycji na terenie miejscowości Ciche. Wynikła 

dyskusja na ten temat. 

Ad.24 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady poinformował o planowanym Forum Samorządowym w dniu 15 

października na Półwyspie Wądzyń. 

Wójt Gminy podziękowała osobom zaangażowanym w sprawy dotyczące nadania nazw 

ulicom w miejscowości Zbiczno i części wsi Żmijewko oraz podziękowała komitetowi do 

spraw nadania patrona szkole w Zbicznie. 

Ad.25 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXVI Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXXVI Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

 



Aleksandra Kopczyńska 


